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AU har siden 2007 gennemført en dimittendundersøgelse for at have en løbende dialog med universi-
tetets dimittender. Undersøgelsen bidrager med viden om dimittendernes overgang til arbejdsmarke-
det, arbejdsmarkedets kompetencebehov og dimittendernes videre karriereforløb. Det er helt centralt 
at inddrage dimittendernes perspektiv og vurderinger i den løbende udvikling af uddannelserne og 
tilpasning til samfundets behov. 
 
Dimittendundersøgelsen på AU består af en spørgeskemaundersøgelse om 1-2 års dimittender, der er 
en integreret del af Uddannelses- og Forskningsministeriets nationale spørgeskema: Danmarks stu-
dieundersøgelse. Danmarks Studieundersøgelse - dimittendundersøgelsen gennemføres fra 2021 
hvert andet år. 
Som supplement til spørgeskemaresultater med dimittendernes vurderinger indsamles også register-
baserede data om dimittendernes overgang til arbejdsmarkedet og arbejdsmarkedsforhold. De regi-
sterbaserede data opdateres løbende. 
 
Data: 
Data dækker følgende temaer: 
 
Spørgeskemadata: 
- Ansættelsesforhold og jobkarakteristika 
- Relevans, sammenhæng og kompetencer 
- Overgang til arbejdsmarked 
 
Registerdata: 
- Ledighed 
- Beskæftigelse (sektor, branche mm) 
 
Der er etableret en PowerBI-visning, hvor data opdateres sådan, at udviklingen kan følges. 
 
Dialog: 
Fakulteterne fastlægger proces for, at data fra dimittendundersøgelsen indgår i det løbende kvalitets-
arbejde med opmærksomhed på, at de centrale aktører involveres og at studenterinddragelse i drøftel-
serne sikres. Det er desuden afgørende, at såvel ledelsesstrengen som nævnsstrukturen involveres, så 
der er sammenhæng med både det daglige kvalitetsarbejde og de ledelsesmæssige prioriteringer. 
Alle temaer adresseres i kvalitetsarbejdet og i forlængelse heraf skal der tages stilling til behov for 
handling. 
 
Opfølgning: 
På ovenstående grundlag udarbejdes beskrivelse af relevant opfølgende handling og ansvarlig aktør 
for sikring af ressourcer og udførelse. Der er i den forbindelse ikke krav om selvstændige handlepla-
ner. 
På uddannelsernes årlige statusmøder samles der op på fremdriften for det uddannelsesnære arbejde i 
relation til dimittendundersøgelsen. Der følges således minimum årligt op på de fastlagte handlinger, 
der integreres i uddannelsens handleplan i relation til det årlige statusmøde. 
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På baggrund af de uddannelsesnære handleplaner, følger fakultetsledelsen op med handleplan for ini-
tiativer på fakultetsniveau, der indgår i den årlige uddannelsesrapport for fakultetet. 
Uddannelsesrapporterne med handleplaner på fakultetsniveau drøftes i Udvalget for Uddannelse, der 
på det grundlag udarbejder en uddannelsesberetning med samlet status for uddannelseskvalitet, hvor 
i der indgår eventuelle handleplaner for universitetsniveauet. 
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